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1933.
Savle, koji još nije dobio ime Pavle, stajao je 
i odobravao one koji su kamenovali hrabrog 
Stefana do smrti. Ovo je bio samo jedan od 
mnogih brutalnih postupaka fanatičnog 
Savla, koji su doveli do rasipanja prvih 
Hrišcana u druge zemlje, ispunjavajuci tako 
Božiju zapovest da propovedaju poruku van 
granica svoje zemlje. Onda je, jednog dana, 
Savle ugledao Svetlost koja ga je toliko 
šokirala, da je čitavu njegovu životnu svrhu 
okrenula za 180 stepeni. Dela 9:1-7 to 
beleže na sledeci način:

 
1 Savle, još dišuci pretnjama i ubistvom na učenike Gospodnje, dođe prvosvešteniku,
2 I zamoli ga da mu da da napiše pisma u Damask, u sinagoge, da bi, koga god da 
nađe da je sledio ovo učenje, i muškarce i žene, vezao i doveo u Jerusalim.
3 Dok je išao i približavao se Damasku, odjednom ga je obasjala svetlost sa neba;
4 Pao je na zemlju i začuo glas koji mu govori: Savle, Savle! Zašto Me progoniš?
5 On je rekao: Ko si ti, Gospode? Gospod je rekao: Ja sam Isus, koga ti goniš; Teško ti
je da ideš protiv bodljika.
6 Sa trepetom i užasom on reče: Gospode! šta hoceš da uradim? A Gospod mu reče: 
ustani i idi u grad, pa ce ti se reci šta treba da činiš.
7 Ljud, pak,i koji su hodali sa njim, stajali su zapanjeni, čuli su glas, ali nikoga nisu 
videli.

Savle nije bio sam, kada se ovaj događaj dogodio. Kao Pavle, on je još dva puta ispričao ovaj 
događaj u Delima apostolskim. U Delima 22:9, on čini ovo grupi ljudi u Hramu:

Ali oni koji behu sa mnom, videše svetlost i uplašiše se, ali ne čuše glas Onoga koji mi 
govoraše. 

Šta je ovo, kontradikcija? Dakle, oni koji su pratili Savla, jesu li čuli  glas ili ne?
Hajde da pročitamo još jedan Pavlov izveštaj pred carem, u Delima 26:13-15,

13 Usred dana, na putu, video sam, gospodine, svetlost sa neba, koja nadmašuje sjaj 
sunca, kako sija na mene, i one koji idu sa mnom.
14 Svi smo pali na zemlju, ja sam i čuo  glas kako mi govori na Jevrejskom: Savle, 



Savle! Zašto Me progoniš? Teško ti je da ideš protiv bodljika.
15 Rekoh: ko si ti, Gospode? On reče: Ja sam Isus, koga ti progoniš;

Sada vidimo da u njegovim pričama nije bilo kontradiktornosti, jer je glas govorio na 
Jevrejskom jeziku, i on je bio jedini u toj grupi koji je mogao da razume šta se govori. Ali 
telesnom umu, koji nema jaku želju da veruje Svetom pismu, ovo može izgledati kao 
kontradikcija. Naveo  sam ovu prividnu kontradikciju u Pavlovim izveštajima, kako bi čitaoci 
kasnijeg izveštaja o Svetlosti u životu Brata Branhama, razumeli da nema veceg neslaganja 
između ovog i drugih izveštaja (koje su oni mogli čuti), nego što postoji u samim Pavlovim 
izveštajima o njegovom iskustvu.

Bilo je to 11. juna 1933. godine, dok je na reci Ohajo, u podnožju Spring ulice, u 
Džefersonvilu, Brat Branham vršio krštenje, kada se iznenada neobična Svetlost, koja je ličila 
na zvezdu, poput vihora spustila dole, i visila nad njegovom glavom. Na obali je sedelo i 
posmatralo oko četiri hiljade ljudi, od kojih su mnogi bili svedoci ovog neobjašnjivog 
fenomena. Neki su od straha pobegli; drugi su počeli da se klanjaju. Mnogi su počeli da 
razmišljaju o značaju ovog neverovatnog događaja. Baš kao i sa Saulom, Glas je progovorio iz
Svetlosti. To su bile sledece reči: „Kao što je Jovan Krstitelj poslat da objavi prvi dolazak 
Gospodnji, tako si i ti poslan da najaviš Njegov drugi dolazak...”

Neki su mislili da je Glas izgovorio sledece reči: „...tvoja Poruka ce najaviti Njegov drugi 
dolazak. Ali, kako može postojati poruka bez glasnika? Poruka je potpuno poistovecena sa 
glasnikom, kao i Jovan Krstitelj. Brata Branhama su pitali: „Šta je rekao Glas: hoceš li ti, ili 
tvoja Poruka, najaviti Drugi dolazak?“ Odgovor se nalazi na unutrašnjoj strani ulaznih vrata 
njegovog novog doma u Tusonu, na kojima je, na njegov zahtev, uklesano: „Kao što je Jovan 
Krstitelj poslat da najavi prvi dolazak Gospodnji, tako si i ti poslat da najaviš Njegov drugi 
Dolazak.”

Ako ljudi mogu da veruju da se Bog otkrio Pavlu u Ognjenom stubu, šta ih sprečava da veruju
da Bog može (i  On to jeste učinio) to ponovo učiniti u dvadesetom veku? Ali, čak i među 
onima koje je Bog iskoristio da jezicima i tumačenjem  potvrdi poruku izgovorenu u podnožju 
Spring ulice, ima onih koji poriču da je Brat Branham bio preteča drugog Dolaska Gospoda 
Isusa Hrista. Znam da ima ljudi u San Antoniju, u Teksasu, koje je Bog iskoristio da ponove 
ove reči, „Kao što je Jovan Krstitelj poslat...“, ali danas oni to ne priznaju. Ili ne veruju u ono 
što im je Bog rekao 1946 godine, ili su toliko napredovali u svojoj teologiji, da misle da je 
moguce promeniti prvobitno proročanstvo. U svakom slučaju, nisu u pravu. Ako je Bog poslao
ovog čoveka sa Ilijinim duhom da najavi Njegov drugi dolazak, i da ispravi sve što je prešlo u 
tradiciju i udaljilo se od Reči Božije, i ako je Bog ispunio Svoju Reč ovom čoveku, svaki put 
kada je rekao: „Ovako govori Gospod “, onda treba da slušamo takođe i to, čemu nas je on 
učio.

Za Brata Branhama i sledbenike njegove poruke, i tada, kao i sada, 1933. godina je bila 
period velikog otkrivenja. Obratimo se Bibliji,  2. poglavlju knjige Danila, kao osnovi za ova 
otkrivenja. Car Navuhodonosor je imao viziju lika, koju, kao što vidimo, niko nije mogao 
protumačiti, iako je on pozvao sve vračare, gatare i mudrace, da mu daju odgovor. Onda je 
čuo da bi mu Daniel mogao pomoci. Glava Navuhodonosorovog lika je bila od čistog zlata, 



prsa i ruke od srebra, stomak i bedra od bakra, noge od gvožđa, a stopala delom od gvožđa, 
a delom od gline.

Prorok Danilo je, preko reči Gospodnje, otkrio caru da je ovaj lik otkrivao tajnu vladavina koje
ce doci na zemlju, od vremena Navuhodonosora, do kraja vremena. Sam Navuhodonosor, kao
veliki car, bio je glava od zlata. Posle njega je došlo niže carstvo, simbolisano srebrnim 
grudima i rukama (istorija pokazuje da je ovo kraljevstvo Medo-Persijanaca). Sledeca je bila 
drevna grčka imperija, koju je simbolisao bakar. Posle nje je trebalo da dođe još manje 
carstvo, koje je najpre bilo ujedinjeno, pa se podelilo (trbuh i bedra od bakra). Ovo 
kraljevstvo je bilo Rimska imperija, jer je počela kao jedno kraljevstvo, a zatim se podelila. 
Gvozdene noge se porede sa evropskim silama i ravnotežom snaga, posle Rimskog carstva. 
Ali stopala lika su bile napravljena delom od gvožđa, a delom od gline, dve supstance koje se 
ne mešaju jedna sa drugom.

Ime „Ajzenhauer“ znači gvožđe; “Hruščov” znači glina. Svaki od ovih lidera je bio  na čelu pet 
država, i svaki put kada bi se sreli, jednostavno nikako nisu mogli da se spoje u jedno. Uvek 
su imali debate. Danas su države toliko pomešane, da je vec teško podeliti svet na određene 
saveze gvožđa i gline, ali pod Hruščovim i Ajzenhauerom, oni se nisu mešali. Primetite, kada 
je Hruščov doputovao u Ujedinjene nacije, čime se on poslužio, da bi pokucao o sto? Ne 
šakom, ne čekicem, ne glavom, ne knjigom, nego svojom cipelom. Kao što je Brat Branham 
učio, to jasno pokazuje da mi, saglasno sa Danielovim proročanstvom, živimo pod poslednjim 
vladama sveta (u stopama kipa) pred kraj vremena.

Tačno kao što je Bog otkrio Danielu sve te stvari koje su se morale desiti od tada, do kraja 
vremena, tako se to dogodilo i 1933. godine, kada je Brat Branham držao službe u staroj 
masonskoj sali na Megs Aveniji u Džefersonvilu, kada mu je bilo otkriveno sedam globalnih 
događaja, koji su se morali  desiti pre povratka Gospoda Isusa Hrista. Tog junskog jutra, 
neposredno pre nego što je propovedao, ukazao mu se niz ovih vizija. Prva vizija je bila da ce
diktator Italije, Musolini, izvršiti invaziju na Etiopiju, i, prema glasu koji mu je rekao, Etiopija 
ce pasti pred Musolinijeve noge. Glas je nastavio da proriče da ce ovog diktatora dočekati 
užasan kraj. On ce umreti strašnom smrcu, i njegov sopstveni narod ce, bukvalno, pljuvati za 
njega. Sada su svi ovi događaji koji su se desili na taj način, deo istorije.

Sledeca vizija je ukazivala na to da ce Amerika biti uvučena u svetski rat protiv Nemačke, 
koju ce predvoditi Austrijanac. Predviđanje je govorilo da ce taj strašni rat svrgnuti ovog 
vođu, i da ce njegov kraj postati misterija. U ovoj viziji, Bratu Branhamu je prikazana 
Zigfridova linija, nekoliko godina pre, nego što je izgrađena. Pokazano mu je da će pobeda 
nad ovim utvrđenjem, Amerikance koštati mnogo života. U drugoj viziji, malo kasnije, 
pokazano mu je da ce predsednik Ruzvelt objaviti rat Nemačkoj, i da ce, na kraju krajeva, biti
izabran za četvrti mandat na svom mestu, nešto, što  nikada ranije nije bilo. Sećate se, 1933. 
godine, Ruzvelt je bio izabran samo za prvi mandat.

Treca vizija je pokazala da u svetu postoje tri „izma“: fašizam, nacizam i komunizam, i da ce  
prva dva [„izma“ - prev.] završiti ničim, a komunizam ce napredovati. Glas ga je upozorio da 
ne skida pogled sa Rusije, u vezi sa buducim događajima, i rekao: „Gledajte na Rusiju, ona ce
postati velika svetska sila“. 1933.godine, SAD čak nisu ni priznale Rusiju kao legitimnu zemlju.



Došlo je do revolucije, 1917. godine, i obe zemlje nisu razmenjivale ambasadore, do 1933. 
godine.

Četvrta vizija je predviđala neviđeni napredak u nauci, odmah nakon rata. U ovoj viziji, video 
je automobile u obliku jajeta, kako voze američkim autoputevima. Pogledajte danas reklamu 
“Folksvagena”, jer ga oni upoređuju sa oblikom jajeta i kažu: „Neki oblici se ne mogu 
usavršiti!“ Godine 1933, ovaj auto nije, čak, ni projektovan. Video je, takođe, i automobil sa 
kupolastim krovom, koji je autoputem vozio potpuno automatski, dok se vozač okrenuo nazad
i igrao neku igru sa putnicima koji su bili na zadnjem sedištu. Automobil nije imao volan. Ovi 
elektronski upravljani automobili postoje danas, i bili su izloženi na svetskom sajmu, 1962. 
godine.

Peta vizija je bila o ženama sveta. Ova vizija mu je pokazala brz moralni pad žena, od 
trenutka kada su stekle svoju takozvanu „slobodu“ da učestvuju u svetskim poslovima, putem
glasanja. On je to video da će, kao rezultat ovog prava da glasaju, žene Amerike izabrati 
„momka” - predsednika. (Setite se da je Džek Kenedi pobedio na izborima, uz pomoc ženskih 
glasova.) Odmah, pak, nakon toga, žene su počele da nose odecu, koja otkriva njihovu 
golotinju, otkrivajuci intimne delove tela. Video ih je kako su se ošišale, usvajale mušku odecu
i sve više se izopačavale. Konačno, vizija je pokazala gotovo golu ženu, prekrivenu samo 
sicušnom keceljom, veličine i oblika smokvinog lista. Sada se to reklamira u časopisima - 
sintetička providna odeca, sa zakrpama na odgovarajucim mestima. Vrednosti žena su bile 
potpuno obezvređene, i užasna pokvarenost i jaka korupcija čitavog čovečanstva je došla na 
zemlju, baš kao što je predviđeno u Reči Božijoj.

Zatim, u šestoj viziji, u Sjedinjenim Državama je ustala prelepa žena, obučena u sjaj i 
kraljevska odela, i bila joj je data velika moc. Bila je lepa na pogled, ali „u njoj je bilo takve 
okrutnosti, da se ne može opisati“, rekao je Brat Branham. Bila je lepa, ali nemilosrdna, zla, 
lukava i podmukla. Svojim autoritetom je dominirala zemljom. Imala je potpunu vlast nad 
ljudima. Vizija je pokazala da ce ustati, ili doslovna žena, ili je to  samo prototip organizacije, 
koja je, na osnovu Svetog pisma, predstavljena kao žena. Iako glas nije otkrio ko je ona, Brat 
Branham je u svom srcu osetio da je to rimokatolička crkva u usponu i u zagradi, na kraju 
vizije koju je zabeležio, ubacio je reči: „Verovatno Rimokatolička crkva.”

Da bismo se u to uverili, sada je dovoljno samo pogledati kakvu moc ova organizacija ima 
nad našom vladom. Pre nekoliko godina, poštanska služba nije imala prava ni svecu da stavi 
na božicnu marku, jer bi to predstavljalo određenu versku sektu. Međutim, nije prošlo mnogo 
vremena, kada su odštampali ženskog anđela koji svira trubu, i nazvali ga arhanđelom 
Mihailom. Sledece godine su odštampali  Bogorodicu Mariju, kako sedi na prestolu, 
prekrivenom crvenom tkaninom, držeci bebu Isusa, i rekli da je to omaž uspomeni na veliko 
umetničko delo. Odnosno, tako su govorili, sve dok se generalni upravnik pošte nije vratio iz 
posete papi i, videvši takve razlike u mišljenjima, rekao: „Necu više da igram ulogu licemera; 
Naravno, ovo je način na koji vlada Sjedinjenih Država izražava naklonost prema određenoj 
religiji.”

To znači da imaju toliku moc da je naša vlada, čak i pored protesta protestanata, muslimana i
Jevreja, ipak objavila poštansku marku, u kojoj se izražava podrška Katoličkoj crkvi. Sledece 



godine  je poštanska marka ponovljena, samo što je ovoga puta bila osamdeset pet odsto 
veca, jer je prošle godine bila popularno prihvacena. Zatim, kada je katolička crkva tek 
nedavno likvidirala četrdesetak svetaca, rekli su da je razlog tome u tome, da bi se 
protestanti mogli pridružiti njihovoj uniji. Ali, Biblija kaže da ce oni svoju moc dati bludnici - 
crkvi, majci svih njih (Otkrivenje 13:15).

Ako ljudi ne veruju da je ovaj čovek bio glavni prorok Božiji, kada se, od reči do reči, vec 
ispunilo pet od tih vizija, koje mu je Bog pokazao 1933. godine, onda su oni slepi. Takođe je 
bilo pokazano, da se šesta vizija vec nalazi u procesu ispunjavanja. Zar nešto može da spreči 
Katoličku crkvu da ovlada Amerikom?

Tada je glas rekao Bratu Branhamu da pogleda ponovo. Kada se on okrenuo, pred očima mu 
se pojavila eksplozija ogromne snage, koja je razorila celu zemlju i ostavila Ameriku u 
tinjajucem haosu ruševina. Koliko je oko sezalo, bilo je samo kratera i gomila olupina koje su 
se dimile, i nigde ni duše, zatim je sedma vizija nestala.

Pet velikih vizija je ispunjeno - dve tek dolaze. Šta mislite, kolika je verovatnoca da ce se i 
preostale dve takođe ostvariti? Razmislite samo o varijablama koje čine prvih pet vizija, i 
njihovoj raznolikosti: Austrijanac vodi Nemačku, i njegov misteriozni kraj, Zigfridova linija, i 
poraz savezničkih snaga, Italija maršira u Etiopiju, Musolinijev užasan kraj, uspon Rusije na 
vlast, komunizam osvaja preostale “izme”, kupolasti automobil, nemoral žena - sve je to 
predviđeno 1933. godine - sve je to vec istorija.

Uzimajuci u obzir svo mnoštvo faktora koji su uključeni, i još i tu činjenicu da je mladi Vilijam 
Marion Branham imao ograničeno obrazovanje, i skoro nikakav kontakt sa svetom politike, 
predviđanja nisu mogla biti proizvod njegovih sopstvenih misli. Ne, mogucnost slučajnog 
ispunjenja ovih pet vizija, zanemarljiva je. Zbog toga kažem da ce se preostale dve vizije 
definitivno ispuniti, i njihove užasne posledice treba da nateraju svakoga ko to shvati, da se 
svim srcem preda Bogu, dok još ima vremena. Koliko smo blizu ispunjenja preostalih vizija?

Ako je Bog ovog čoveka poslao, prizvao ga iz utrobe majke njegove, pripremio ga u 
detinjstvu, javljao mu se na tako natprirodne načine, kao što se javljao apostolu Pavlu, zašto 
ljudi danas ne mogu da veruju i vide da mi služimo istom Bogu, kojem je Pavle služio?
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